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                                          P R O T O K Ó Ł    Nr XXXI/17 
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 10 sierpnia 2017r. 
 
Na sesji obecnych było 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 11.00     
 
Nieobecni: 

1. Małgorzata Paszkowska 
                                               Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
1.Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza, 
2.Grzegorz Kordiak – Z-ca Burmistrza 
3.Agnieszka Przybylska- skarbnik Gminy, 
4. Marcin Koziński – sekretarz Gminy 
5.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz, 
      
                                               Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu 
 
Sołtysi wsi. 
                                                Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu 
 
Razem w sesji udział wzięło  46 osób. 
      
Ad 1. Otwarcie sesji. 
 
Pan Jacek Chorostowski – Przewodniczący Rady otworzył i prowadził obrady XXXI 
sesji. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności 
radnych stwierdził prawomocność obrad, następnie powitał gości zaproszonych w 
szczególności  p. Zb. Stuczyka Burmistrza Wąsosza, p. Grzegorza Kordiaka -
Zastępcę Burmistrza, p. Agnieszkę Przybylską – skarbnika Gminy, p. Marcina 
Kozińskiego -Sekretarza Gminy, dyrektorów i kierowników zakładów pracy w tym po 
raz pierwszy p. Annę Bagińską dyrektora nowoutworzonej jednostki organizacyjnej 
„Centrum Usług Wspólnych Gminy Wąsosz” .Powitał również sołtysów wsi. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji 
został radnym dostarczony wcześniej, ale zachodzi konieczność wprowadzenia 
dodatkowego punktu do porządku obrad, a mianowicie „ Podjęcie uchwały w sprawie 
zarządzenia wyborów sołtysa wsi Wrząca Śląska”. Zaproponował, aby to był punkt 
„10a” porządku obrad. 
 
Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian, wobec tego porządek obrad przyjęto. 
 
 
P o r z ą d e k   o b r a d   s e s j i: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji. 
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. 
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przekazania środków finansowych 

na „ Fundusz Wsparcia Policji”. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień z obowiązku 
realizacji zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i 
przedszkolach, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art.42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/200/17 RM 
Wąsosza z dnia 18 maja 2017r w sprawie utworzenia Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Wąsosz” oraz nadania jej statutu. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 
9.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 

zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie ustanowienia szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania nagrody Burmistrza Wąsosza za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w tym 
kultury ludowej. 

    10a. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa wsi  
       Wrząca Śląska. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2030. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 
2017r. 

13. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zamknięcie sesji.           

                                                                  
                                                      Porządek to zał. nr 4 do protokołu 

Ad 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z XXX sesji Rady Miejskiej Wąsosza 
z dnia 19 czerwca 2017r  był wyłożony do wglądu radnych. Nikt z radnych nie wniósł 
zastrzeżeń, wobec tego stwierdził, że protokół nr XXX/17 został przyjęty bez uwag. 
 
Ad 3.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie. 
 
Radny Zdzisław Banasiewicz- zam. Cieszkowice należy odkrzaczyć i wykosić 
pobocza drogi gminnej w Cieszkowicach w kierunku byłej cegielni. 
 
Radny Szymczak Henryk – zam. Czeladź Wielka – 
W imieniu mieszkańców proszę o naprawę zarwanego chodnika w Czeladzi Wielkiej. 
 
Druga interpelacja dotyczy potrzeby załatania dziur w drodze przez wieś oraz 
konieczności podsypania  tłucznia czy też żwiru na zakręcie tej drogi bo stwarza  
niebezpieczeństwo. 
 
Pan Zb. Stuczyk – Burmistrz Wąsosza – jeżeli chodzi o drogę gminną w 
Cieszkowicach to Spółdzielnia Socjalna wykosi pobocza tej drogi, ale dopiero za dwa 
tygodnie ponieważ obecnie wykonuje chodnik w Czarnoborsku. 
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Naprawa załamanego chodnika w Czeladzi W. będzie wykonana pomimo tego ,że 
jest to droga powiatowa,  ale to gmina  robiła ten chodnik i  to załamanie zostanie też 
wykonane przez gminę. Jeżeli chodzi  o załatanie dziur na drodze w Czeladzi to nie  
będzie żadnej deklaracji ponieważ jest to droga powiatowa. Na następnej sesji 
będzie przygotowany projekt uchwały w sprawie przejęcia  przez gminę dróg 
powiatowych Kowalowo-Czeladź Wielka i Wąsosz-Lechitów. Mamy nadzieje ,że te 
drogi zostaną przekazane i wówczas gmina może próbować naprawiać poprzez 
nałożenie nakładki na istniejące nawierzchnie co w zupełności wystarczy by poprawić 
ich stan. W najbliższym czasie będzie wykonywana droga w Cieszkowicach gdzie 
będzie masa asfaltowa wobec tego będzie można wyrównać zakręt drogi w Czeladzi. 
 
Ad 4 . Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
 
Pan Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o swojej pracy w 
okresie od 19 czerwca 2017r. do 10 sierpnia 2017r. W tym okresie Burmistrz wydał 
12 Zarządzeń. Wydano dwa Zarządzenia w sprawie powołania 6 osobowych komisji 
egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień 
nauczyciela mianowanego ze szkoły podstawowej w Płoskach oraz szkoły w 
Wąsoszu. Następnie wprowadzono zmiany Zarządzeń poprzez zwiększenie składów 
komisji o przedstawiciela z kuratorium oświaty. Kolejnymi dwoma Zarządzeniami 
wprowadzono zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r,  a dotyczyły one 
przeniesienia środków między paragrafami w rozdziale przeciwdziałania 
alkoholizmowi w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków oraz 
przeniesiono środki z rezerwy celowej na zadanie dotyczące naprawy ogrzewania w 
budynku szkoły podstawowej w Pobielu. Następne Zarządzenie dotyczyło 
wprowadzenia w Urzędzie Miejskim Wąsosza regulaminu udzielania zamówień 
publicznych, który określa procedurę udzielania zamówień publicznych, 
odpowiedzialność za przygotowanie i prowadzenie postępowania. Ponadto 
zobowiązano pracowników wykonujących czynności w tym zakresie do jego 
stosowania. Dnia 2 sierpnia 2017r. wydano cztery Zarządzenia dotyczące sprzedaży 
nieruchomości gminnych a mianowicie: 
- w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych: 
działki w Wąsoszu o pow. 0,0375 ha (droga dojazdowa) oraz działka o pow. 
0,1177ha (nieruchomość gruntowa zabudowana) 
- w trybie przetargowym nieruchomość gruntową niezabudowaną o pow. 0,0400ha w 
Wiewierzy oraz działkę niezabudowaną o pow.0,1349 ha w Lechitowie, 
- w trybie bezprzetargowym najemcom lokal mieszkalny nr 1 położony w budynku 
36A w Kamieniu Górowskim. Ponadto wydane zostało Zarządzenie dotyczące 
przeprowadzenia w dniu 5 września 2017r. czwartych ustnych nieograniczonych 
przetargów na sprzedaż nieruchomości ,a mianowicie działki w Wąsoszu w rejonie 
stacji paliw „Orlen” nr 177/3 za cenę wywoławczą 23.199 zł oraz działkę nr 176/3 za 
kwotę 18.658 zł.  Jednocześnie powołano komisję do przeprowadzenia  przetargów. 
 
 
Informacje dodatkowe: 
       Zakończono budowę drogi w Ługach i 20 lipca odbyło się uroczyste otwarcie. 

W ramach tej inwestycji wykonano łącznie 2230 metrów drogi asfaltowej (I etap – 900 

metrów, II etap – 830 metrów, III etap – 500 metrów). Dotychczas poniesiono łączne 

koszty w wysokości 876 528 zł, z czego 363 300 zł pochodzi ze środków Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Zakończono też prace przy 
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budowie drogi o długości 675 m o nawierzchni asfaltowej do m. Ostrawa. Prace 

zostały wykonane przez firmę Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic W Lesznie. Koszt tego 

zadania wyniósł 312 002. zł. Zakończono również prace polegające na dobudowaniu 

pomieszczeń spełniających funkcję zaplecza kuchennego i sanitarnego w 

istniejących świetlicach w Kowalowie i Zbakowie Górnym. Wykonawcą robót była 

firma „Zakład Usług Leśnych Zbigniew Sierota”. Koszt rozbudowy jednej świetlicy 

wynosi 29 400 zł brutto, co daje łączną sumę 58 800 zł. Rozpoczęto remont 

nawierzchni boiska przy Publicznym Gimnazjum w Wąsoszu. Remont polega na 

demontażu i utylizacji istniejącej nawierzchni, wyrównaniu i uzupełnieniu warstwy 

podbudowy oraz ułożeniu nowej trawy syntetycznej. Do realizacji zadania wybrano 

firmę SOLID-STET Sp. z o.o. ze Szczecina, która zaproponowała najkorzystniejszą 

ofertę w kwocie 124 597, 77 zł brutto. Roboty zostaną wykonane do dnia 15 sierpnia. 

Utworzona została nowa jednostka organizacyjna Centrum Usług Wspólnych z 

siedzibą w budynku gimnazjum w Wąsoszu. CUW będzie odsługiwało szkołę 

podstawową w Płoskach ,Wąsoszu ,Przedszkole Samorządowe i Zespół Placówek 

Kultury i rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017. Dyrektorem tej jednostki 

została p. Anna Bagińska . Siedziba jednostki mieścić się będzie w budynku byłego 

gimnazjum w Wąsoszu . Dokonano zakupu samochodu dla OSP Wąsosz. Jest to 

samochód marki „Reno”  sprowadzony z zagranicy .Samochód jest nieporównywalny 

do „Jelcza” który był w OSP Wąsosz. Jest dobrze wyposażony  ma dwa webasta, 

podgrzewaną kabinę ,która mieści 8 osób , wysuwany maszt na pilota.  Jest 

wystarczający na potrzeby gminy. Samochód ten  brał już udział w akcji pożarniczej 

w Bartkowie. Budowa kanalizacji  sanitarnej w Wąsoszu jest na etapie 

przygotowywania specyfikacji na realizację zadania w całości tj. ul. Mickiewicza, ul. 

Pocztowa  ul. Kolejowa do mostu , ul. Junaków ,ul. Korczaka. Kwota w przetargu 

opiewa na sumę 5,2 mln zł . Przygotowywana jest  też dokumentacja na 

modernizację Pałacu we Wrzącej . W budżecie jest zabezpieczone 300.000 zł  o 

kolejne  300.000 zł  wnioskowano do LGD i najprawdopodobniej te środki  Gmina 

otrzyma. Wykorzystane  one będą  na nową  stolarkę okienną , drzwiową oraz 

instalację elektryczną. W Chocieborowicach  w budynku po pożarze zakończony 

został remont .Zrobiono 2 lokale mieszkalne, które już  przydzielono dwóm rodzinom 

mieszkańcom Gminy.  Ponadto dla jednego mieszkańca Chocieborowic też 

mieszkanie zostało wyremontowane. W Rudnej Małej planowano  budowę 

mieszkania dla jednej rodziny ,która ma decyzję opuszczenia budynku 

zagrażającego zawaleniem. Rodzina ta sama sobie nie może poradzić  bo pracują 

sezonowo choć na dzisiaj jedna  osoba z tej rodziny zmarła , ale proponuje się  

adaptację mieszkania w Rudnej tak by zapewnić im podstawowe warunki. Ostatnio w 

Urzędzie był p. Marek Skorupa  ,który poinformował przydziale środków  z 

Wojewódzkiego Funduszu na kanalizację w Wąsoszu. Ponadto p. Burmistrz 

poinformował ,że dnia 12 sierpnia 2017r o godz. 16.00 w Pobielu odbędą się dożynki 

gminne. 
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Na zakończenie p. Burmistrz przedstawił pismo Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad w sprawie planowanej budowy drogi krajowej DK 36 przebiegającej przez 

gminę Wąsosz. 

 

                                                                           Informacja to zał.nr 5 do protokołu 
 

Pytań nie było. 
 
 
Ad 5 .Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przekazania środków 
finansowych na „ Fundusz Wsparcia Policji”. 
 
Pan Przewodniczący obrad zwrócił się do  p. Burmistrza o omówienie tego projektu 
uchwały. 
Pan Burmistrz poinformował ,że proponuje się wsparcie policji w kwocie 11.500 zł 
jako gmina Wąsosz z przeznaczeniem na zakup samochodu  dla  Komendy 
Powiatowej Policji w Górze. 
 
Następnie p. Andrzej Rapior – Przewodniczący Komisji  poinformował ,że opinia 
komisji do tego projektu uchwały  jest pozytywna ponieważ udzielone wsparcie 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa też naszych mieszkańców. 
 
Dyskusji nie było wobec tego  Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały  i 
poddał pod głosowanie Rady. 
 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/220/17 w sprawie przekazania środków finansowych na „ Fundusz 
Wsparcia Policji”. 
. 
                                                                      Uchwała Nr XXXI/220/17 to zał.nr 6 
 
Ad 6.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień z obowiązku 
realizacji zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i 
przedszkolach, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art.42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r. Karta Nauczyciela. 
 
Projekt tej uchwały omówił p. Zb.Stuczyk Burmistrz Wąsosza. Poinformował 
zebranych o przygotowanym projekcie, który dotyczy obniżenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych .Dla dyrektorów i wicedyrektorów obniża się wymiar : i tak dla 
dyrektorów szkół (obniżenie o14 godz) , wicedyrektorów szkół(13 godz) i przedszkola 
(15 godz). Dyrektorów szkół podstawowych w Wąsoszu i Czarnoborsku , w których 
zajęcia odbywać się  będą w więcej niż jednym budynku zwolniono z obowiązku 
realizacji zajęć dydaktycznych. Druga część tej uchwały dotyczy określenia 
też  wymiar godzin nauczycieli pedagogów( 30 godz.), psychologów(30), 
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logopedów(30), nauczycieli „wspomagających”(30), doradców zawodowych (30), 
nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne i rewalidacyjno – wychowawcze (25) 
oraz nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej (korekcyjno – kompensacyjne, socjoterapeutyczne 
oraz inne zajęcia o charakterze terapeutycznym (30).Uchwała została skonsultowana 
ze Związkami Zawodowymi. 
. 
 
Następnie p. Ewa Dąbek – Przewodnicząca Komisji Oświaty , Kultury , Zdrowia i 
Sportu poinformowała ,że komisja wydała pozytywną opinię do tego projektu 
uchwały. 
 
Dyskusji nie było. Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/221/17 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień z obowiązku realizacji zajęć 
nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art.42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. 
Karta Nauczyciela. 
 
 
                                                                   Uchwała Nr XXXI/221 /17 to zał. nr 7 
 
Ad. 7 Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/200/17 RM 
Wąsosza z dnia 18 maja 2017r w sprawie utworzenia Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Wąsosz” oraz nadania jej statutu. 
 
 
Pan Jacek Chorostkowski Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Z. Stuczykowi  
Burmistrzowi Wąsosza, który poinformował ,że projekt uchwały  polega na tym ,że po 
utworzeniu  jednostki pod nazwą Centrum Usług Wspólnych, które obsługiwać będzie 
szkoły w Wąsoszu, Płoskach, Przedszkole w Wąsoszu wprowadzamy dodatkowy 
zapis § 2. Ta jednostka będzie również obsługiwać instytucję kultury tj. Zespół 
Placówek Kultury w Wąsoszu,  a więc księgowa  przejdzie też do CUW-u i będzie 
pracownikiem tej jednostki. 
 
Opinia Komisji Oświaty Kultury , Zdrowia i Sportu jest pozytywna – stwierdziła 
przewodnicząca Komisji  p. Ewa Dąbek. 
 
Dyskusji nie było. Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/222/17  zmieniającą uchwałę Nr XXIX/200/17 RM Wąsosza z dnia 18 
maja 2017r w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Gminy Wąsosz” 
oraz nadania jej statutu. 
 
                                                                      Uchwała Nr XXXI/222/17 to zał.nr 8 
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Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody. 
 
 
  Projekty uchwał przedstawił p.Grzegorz Kordiak stwierdził ,że Burmistrz otrzymał 
wniosek dzieci ze szkoły Podstawowej w Wąsoszu w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody  drzewa z gatunku sosna zwyczajna znajdującego się w obrębie Goli 
Wąsoskiej. Jest to drzewo o obwodzie 280 cm i ma około 160 lat . Zaproponowano 
nazwę  tej sosny  jako „Wąsosna Halinowska „ 
 
 
Następnie p. Agnieszka Wende -Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska poinformowała ,że komisja pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 
 
Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały  i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/223/17 w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. 

 

                                                               Uchwała Nr XXXI/223/17 to zał.nr 9 
 
Ad 9.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia 
zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 
 
Przewodniczący obrad  poprosił  o przedstawienie  tego tematu. Projekt uchwały w 
sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
przedstawił p.Grzegorz  Kordiak – Z-ca Burmistrza . Na terenie Wąsosza w parku 
przy zamku znajduje się pomnik przyrody tj. ogromny dąb szypułkowy. W ostatnim 
czasie beż żadnych złych warunków atmosferycznych doszło do oberwania się 
ogromnego konaru, który uszkodził  jedynie ogrodzenie. Po tym zdarzeniu 
postanowiono zapewnić bezpieczeństwo  mieszkańcom poprzez dokonanie na tym 
pomniku przyrody tylko niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych polegających na 
przycięciu konarów wyłącznie suchych i zniszczonych. 
 
P. Agnieszka Wende -Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
poinformowała ,że komisja nie wnosi uwag i pozytywnie zaopiniowała  projekt 
uchwały . 
 
Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/224/17 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 
pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 
 

                                                               Uchwała Nr XXXI/224/17 to zał.nr 10 
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Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania nagrody Burmistrza Wąsosza za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w tym 
kultury ludowej. 
 
Projekt uchwały przedstawił p. G.Kordiak – Zastępca Burmistrza stwierdzając, że 
projekt uchwały przygotowano, aby Burmistrz Wąsosza miał możliwość do 
nagradzania osób za osiągniecia w zakresie upowszechniania  i ochrony kultury w 
tym kultury ludowej. Do projektu uchwały dołączono  Regulamin, w którym określa 
się warunki jakie należy spełnić by nagrodę pieniężną  przyznać.  Nagradzani mogą 
być sołtysi oraz mieszkańcy Wąsosza. Proponuje się wysokość nagrody od 200 do 
1000 zł natomiast ilość nagród w danym roku nie może być większa niż pięć. Środki 
na ten cel będą pochodziły z budżetu gminy. Z wnioskiem o przyznanie nagrody 
mogą występować instytucje działające w sferze kultury, stowarzyszenia, organizacje 
pozarządowe, mieszkańcy miasta i gminy w liczbie co najmniej 10 osób, Burmistrz 
oraz co najmniej 3 radnych Rady Miejskiej Wąsosza. 
 
Opinia Komisji Budżetu Inwestycji i Mienia Komunalnego  – pozytywna do 
przedłożonego projektu uchwały 
 
Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w  i poddał pod głosowanie 
Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/225/17 w sprawie ustanowienia szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania nagrody Burmistrza Wąsosza za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w tym kultury 
ludowej. 
 
                                                                      Uchwała  Nr XXXI/225/17 to zał. nr 11 
 
Ad 10 „a”. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 
sołtysa wsi Wrząca Śląska. 
 
Pan J. Chorostkowski  Przewodniczący Rady  poinformował ,że pan Stanisław 
Klimczak sołtys wsi Wrząca Śląska złożył rezygnację z pełnionej funkcji. W związku z 
obowiązującym prawem oraz statutem wsi Rada zobowiązana jest zarządzić wybory 
nowego sołtysa . W związku z tym proponuje się by zebranie wyborcze zarządzić na 
dzień 29 sierpnia 2017r o godz. 18.00 w pierwszym terminie i o 18.30 w drugim 
terminie w świetlicy wiejskiej we wsi Wrząca Śląska. Na  przewodniczącego zebrania 
proponuje się  panią  radną Jolantę Maślejak z 15 okręgu wyborczego. 
 
Nikt z radnych nie miał zastrzeżeń. 
 
Następnie głos zabrał p. Zb. Stuczyk Burmistrz ,który stwierdził ,że nigdy  nie 
ingeruje w wybory sołtysów. Najpierw mieszkańcy dokonują wyboru sołtysa , który 
tak naprawdę sam nie może wiele zrobić, a następnie mają  uwagi .Skoro doszło do 
rezygnacji z pełnionej funkcji to p. Burmistrz  podziękował  p. Klimczakowi za 
współpracę. 
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Dyskusji nie było. 
Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady. 
Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 14 głosami „za”  uchwałę  
Nr XXXI/226/17 w sprawie  zarządzenia wyborów sołtysa wsi Wrząca Śląska. 
 
                                                  Uchwała  Nr XXXI/226/17 to zał nr 12 
 
Ad 11.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2017-2030. 
Ad 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Wąsosz na 2017r. 

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu skarbnikowi Gminy. 
Pani Agnieszka Przybylska – skarbnik Gminy poinformowała zebranych, że w 
wieloletniej prognozie finansowej na lata 2017 – 2030 wprowadzane są zmiany 
wynikające z bieżących zmian budżetu na 2017 rok. 
 Zmiana budżetu  Gminy Wąsosz na 2017r polega na  zwiększeniu  dochodów i 
wydatków z tytułu: 
dotacji celowej w kwocie 2.286 zł otrzymanej od Wojewody Dolnośląskiego na 
dofinansowanie kosztów zadań zleconych poniesionych przez gminę z zakresu 
administracji rządowej, 
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa w kwocie 22.049 zł przeznaczonej na 
wyposażenie szkół w podręczniki ,materiały edukacyjne, lub materiały ćwiczeniowe, 
dotacji celowej w wysokości 43.000 zł otrzymanej z budżetu państwa przeznaczonej 
na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych wypłacanych przez OPS w Wąsoszu, 
dotacji celowej w kwocie 14.020 zł otrzymanej z budżetu państwa przeznaczonej na 
zadanie „Pomoc Państwa w zakresie dożywania” realizowane przez OPS w Wąsoszu 
dotacji celowej 54 zł otrzymanej z budżetu państwa przeznaczonej na realizację 
zadania związanego z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny realizowanego przez OPS 
w Wąsoszu. 
Ponadto zwiększa się dochody z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej o kwotę 
64.000 zł .Zwiększa się też zadania inwestycyjne z tytułu: 
modernizacji dróg dojazdowy do gruntów rolnych w m. Cieszkowice o kwotę 52.500zł 
przekazania środków w kwocie 11,500 zł na „Fundusz Wsparcia Policji” z 
przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Górze. 
Jednocześnie przenosi się środki pomiędzy paragrafami w rozdziałach: „Oświata i 
wychowanie”, ”Pomoc Społeczna”, „Rodzina”, „Gospodarka komunalna i 
mieszkaniowa” na wniosek kierowników jednostek budżetowych i komórek 
organizacyjnych w celu zabezpieczenia prawidłowości realizowanych wydatków 
bieżących. 
 
Pan Andrzej Rapier – Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Mienia 
Komunalnego wyraził pozytywną opinię Komisji do proponowanych zmian wieloletniej 
prognozy finansowej oraz zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2017r. 
 
Dyskusji nie było, wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w 
sprawie zmiany WPF i poddał pod głosowanie Rady. 
Głosowało 14 radnych. 
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Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXXI/227/17 w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2017-2030. 
 
                                          Uchwała Nr XXXI/227/17 to zał.nr 13 do protokołu. 
 
 
 
W dalszej części sesji Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu gminy na 2017r i poddał pod głosowanie Rady. 
 
Głosowało 14 radnych. 
Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem 
„wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR XXXI/228/17 w sprawie zmiany 
budżetu gminy Wąsosz na 2017r 
                                              Uchwała Nr XXXI/228/17 to zał.nr 14 do protokołu 
 
 
Ad 13.   Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
 
Brak 
 
Ad. 14.Wolne głosy i wnioski. 
 
Pan Zb. Stuczyk Burmistrz Wąsosza poinformował, że  w ostatnim czasie gmina 
zaleciła zamontowanie dodatkowej kamery przy szkole podstawowej w Wąsoszu 
ponieważ dochodzi tam do dewastacji obiektu oraz posesji . Ponadto zostanie tam 
zatrudniona dodatkowa osoba jako ochroniarz ,który będzie pilnował porządku na 
terenie szkoły. 
 
Pani Ewa Dąbek – radna poinformowała ,że p. Stanasiuk zwrócił się do niej o 
zgłoszenie potrzeby poprawienia lub wymiany płyt chodnikowych przy ul. Kolejowej 
na wysokości sklepu mięsnego ponieważ szczególnie w okresie zimowym jest tam 
ślisko i nie można swobodnie przejść w tym miejscu. 
 
Pan Burmistrz poinformował ,że tutaj jest słuszna uwaga i na pewno będzie 
interweniował w Zarządzie Dróg Krajowych o zmianę nawierzchni tego chodnika. 
 
Ad 15. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc  
słowami „ Zamykam XXXI sesję RM Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował  
zebranym za udział w sesji. 
 
 
 
Protokołowała K. Szejnkienig 
 


